PH LUZERN

PADAGOGISCHE

HOCHSCHULE

Datenplan Berufspadagogische Studiengange
Berufsfachschullehrer*in Berufsmaturitat (2026-2028)

1. Studienjahr; Studientag Dienstage

Zeiten: 08.45 Uhr bis 16.45 Uhr (20 Min. Pause morgens, 60 Min. Mittagspause, 20 Min. Pause nachmittags)

Inhalt
» Einfiihrungstag
Erziehungs- und Sozialwissenschaft (ES I):

» Grundlagen des Lernens und Lehrens

> Priifungstermin (alternativ)

Begleitete Praktische Umsetzung (BPU I):
» Standortpraktikum

Begleitete Praktische Umsetzung (BPU I1):
» Berufspraktikum

Fachdidaktik (FD I):

> Ausbildungs- und Lerneinheiten konzipieren

Fachdidaktik (FD I1):

> Ausbildungs- und Lerneinheiten umsetzen

Erziehungs- und Sozialwissenschaft (ES Il1):

» Individuelle Lernprozesse begleiten

Erziehungs- und Sozialwissenschaft (ES I1):

> Kollektive Lernprozesse begleiten

Datum

18.08.2026

01.09.2026 03.11.2026
08.09.2026 10.11.2026
15.09.2026 17.11.2026
22.09.2026 24.11.2026
13.10.2026 01.12.2026
20.10.2026 15.12.2026
2710.2026 05.01.2027
12.01.2027

19.01.2027

16.11.2026-31.03.2027 (Empfehlung)

12.04.2027-29.02.2028 (Empfehlung)

16.02.2027 09.03.2027
23.03.2027 16.03.2027
02.03.2027 23.03.2027
13.04.2027 04.05.2027
20.04.2027 11.05.2027

27.04.2027 18.05.2027
25.05.2027 08.06.2027
01.06.2027 15.06.2027

21.06.2027 bis 25.06.2027

> weitere Termine



PH LUZERN
PADAGOGISCHE
HOCHSCHULE

Datenplan Berufspadagogische Studiengange
Berufsfachschullehrer*in Berufsmaturitat (2026-2028)

2. Studienjahr; (variabler Studientag (FD BM) sowie Donnerstag oder Freitag)

Zeiten: Donnerstag, 17.15-20.45 oder Freitag, 13.15-16.45; variabler Studientag je nach Fach
(vgl. Musterstundenplan Lehrdiplom SII)

Inhalt Datum

Berufspadagogik (BP 1): Donnerstag Freitag
1715-20.45 Uhr 13.15-16.45 Uhr

» Berufssozialisation und Lernkontexte 23.09.2027 24.09.2027

(Donnerstag oder Freitag) 30.09.2027 01.10.2027

07.10.2027 08.10.2027
14.10.2027 15.10.2027
21.10.2027 22.10.2027
28.10.2027 29.10.2027
04.11.2027 05.11.2027
11.11.2027 12.11.2027
18.11.2027 19.11.2027
25.11.2027 26.11.2027
02.12.2027 03.12.2027
09.12.2027 10.12.2027
16.12.2027 17.12.2027
23.12.2027 Freitagsgruppe am

Donnerstag

> weitere Termine



PH LUZERN
PADAGOGISCHE
HOCHSCHULE

Inhalt
Berufspadagogik (BP 11):

» Berufspadagogisches Handeln
(Donnerstag oder Freitag)

Fachdidaktik BM (FD BM):
» Fachdidaktik BM

Begleitete Praktische Umsetzung (BPU I11):

» Diplompriifung

PH Luzern - Padagogische Hochschule Luzern
Weiterbildung und Dienstleistungen
Frohburgstrasse 3 - Postfach 535 - 6002 Luzern
weiterbildung@phlu.ch - www.phlu.ch

Datum

Donnerstag
17.15-20.45 Uhr

02.03.2028
09.03.2028
16.03.2028

23.03.2028
30.03.2028
06.04.2028
13.04.2028

20.04.2028
27.04.2028
04.05.2028
11.05.2028
18.05.2028
25.05.2028
(Auffahrt) SOL
01.06.2028

Freitag
13.15-16.45 Uhr

03.03.2028
10.03.2028
17.03.2028
24.03.2028
31.03.2028
07.04.2028
14.04.2028
(Karfreitag)
Freitagsgruppe
schaltet sich
am Donnerstag zu
21.04.2028
28.04.2028
05.05.2028
12.05.2028
19.05.2028
26.05.2028
SoL
02.06.2028

Daten unterschiedlich je nach

gewdhltem BM-Fach

(Vgl. Musterstundenplan Lehrdiplom SlI)

01.03.2028 bis 30.06.2028

Papier: 100% Altpapier, COz-neutral

10.25/PDF_0632 far,



