PH LUZERN PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE

Datenplan Berufspädagogische Studiengänge Berufsfachschullehrer*in Berufsmaturität (2026-2028)

1. Studienjahr; Studientag Dienstage

اماما

Zeiten: 08.45 Uhr bis 16.45 Uhr (20 Min. Pause morgens, 60 Min. Mittagspause, 20 Min. Pause nachmittags)

Datum

Inhalt	Datum	
► Einführungstag	18.08.2026	
Erziehungs- und Sozialwissenschaft (ES I):		
► Grundlagen des Lernens und Lehrens	01.09.2026 08.09.2026 15.09.2026 22.09.2026 13.10.2026 20.10.2026 27.10.2026	03.11.2026 10.11.2026 17.11.2026 24.11.2026 01.12.2026 15.12.2026 05.01.2027
► Prüfungstermin	12.01.2027	
► Prüfungstermin (alternativ)	19.01.2027	
Begleitete Praktische Umsetzung (BPU I):		
► Standortpraktikum	16.11.2026-31.03.2027 (Empfehlung)	
Begleitete Praktische Umsetzung (BPU II):		
► Berufspraktikum	12.04.2027-29.02.2028 (Empfehlung)	
Fachdidaktik (FD I):		
► Ausbildungs- und Lerneinheiten konzipieren	16.02.2027 23.03.2027 02.03.2027	09.03.2027 16.03.2027 23.03.2027
Fachdidaktik (FD II):		
► Ausbildungs- und Lerneinheiten umsetzen	13.04.2027 20.04.2027 27.04.2027	04.05.2027 11.05.2027 18.05.2027
Erziehungs- und Sozialwissenschaft (ES III):		
► Individuelle Lernprozesse begleiten	25.05.2027 01.06.2027	08.06.2027 15.06.2027
Erziehungs- und Sozialwissenschaft (ES II):		
► Kollektive Lernprozesse begleiten	21.06.2027 bis 25.06.2027	

PH LUZERN PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE

Datenplan Berufspädagogische Studiengänge Berufsfachschullehrer*in Berufsmaturität (2026-2028)

2. Studienjahr; (variabler Studientag (FD BM) sowie Donnerstag oder Freitag)

Zeiten: Donnerstag, 17.15-20.45 oder Freitag, 13.15-16.45; variabler Studientag je nach Fach (vgl. Musterstundenplan Lehrdiplom SII)

Inhalt	Datum	
Berufspädagogik (BP I):	Donnerstag 17.15-20.45 Uhr	Freitag 13.15-16.45 Uhr
► Berufssozialisation und Lernkontexte (Donnerstag oder Freitag)	23.09.2027 30.09.2027 07.10.2027 14.10.2027 21.10.2027 28.10.2027 04.11.2027 11.11.2027 18.11.2027 02.12.2027 09.12.2027 16.12.2027 23.12.2027	24.09.2027 01.10.2027 08.10.2027 15.10.2027 22.10.2027 29.10.2027 05.11.2027 12.11.2027 19.11.2027 26.11.2027 10.12.2027 17.12.2027 Freitagsgruppe am

PH LUZERN PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE

Inhalt	Datum	
Berufspädagogik (BP II):	Donnerstag 17.15-20.45 Uhr	Freitag 13.15-16.45 Uhr
► Berufspädagogisches Handeln (Donnerstag oder Freitag)	02.03.2028 09.03.2028 16.03.2028 23.03.2028 30.03.2028 06.04.2028 13.04.2028 20.04.2028 27.04.2028 04.05.2028 11.05.2028 18.05.2028 25.05.2028 (Auffahrt) SOL 01.06.2028	03.03.2028 10.03.2028 17.03.2028 24.03.2028 31.03.2028 07.04.2028 14.04.2028 (Karfreitag) Freitagsgruppe schaltet sich am Donnerstag zu 21.04.2028 28.04.2028 05.05.2028 12.05.2028 19.05.2028 SOL 02.06.2028

Fachdidaktik BM (FD BM):	
► Fachdidaktik BM	Daten unterschiedlich je nach gewähltem BM-Fach (Vgl. Musterstundenplan Lehrdiplom SII)
Begleitete Praktische Umsetzung (BPU III):	
► Diplomprüfung	01.03.2028 bis 30.06.2028

www.phlu.ch/weiterbildung

PH Luzern · Pädagogische Hochschule Luzern Weiterbildung und Dienstleistungen Frohburgstrasse 3 · Postfach 535 · 6002 Luzern weiterbildung@phlu.ch · www.phlu.ch